
1/5 
 

Pokyny závodu  
 

15. kolo Východočeského poháru dospělých a veteránů 2021 
10. kolo Východočeského poháru žactva a dorostu – podzim 2021 

9. kolo Ligy Vysočiny – podzim 2021 
 

 
Datum:    sobota 6. 11. 2021 
 
Pořádající orgán:  Východočeská oblast Sekce orientačního běhu ČSOS 
 
Pořadatelský subjekt:  OK Slavia Hradec Králové, z. s. 
 
Centrum:    Záboří nad Labem, areál fotbalového hřiště 

(50.0246906N, 15.3464028E) 
 
Na travnatou hrací plochu je přísný zákaz vstupu. Od 14:00 zde navíc 
bude probíhat fotbalové utkání, berte na to prosím ohled. 

 
Parkování: Auta – P1 na louce v centru. V případě naplnění bude využito záložní 

parkoviště P2 (viz plánek níže). Bude vybíráno parkovné 20 Kč/auto. 
 
Autobusy – vyloží závodníky na autobusové zastávce žel. stanice (viz 
plánek), poté zaparkují na zpevněné ploše PA (50.0333464N, 
15.3516400E) u odbočky k místnímu průmyslovému areálu. Cestu je 
nutné zachovat průjezdnou. Parkování autobusů je bez poplatku. 
 
Dodržujte důsledně pokyny pořadatelů. Neparkujte v obci mimo 
tomu určená místa.  

 
Vzdálenosti:  Parkoviště auta – centrum 0–400 m 

Výstup autobus – centrum 700 m 
Centrum – start 1 300 m (značeno modro-bílými fáborky) 
Centrum – cíl 1 000 m (značeno červeno-bílými fáborky, poté je cesta 
shodná s cestou na start) 
 
Cesta na start i z cíle kříží silnici II. třídy. Přestože jde o přehledné 
úseky, dávejte při jejím přecházení pozor. 

 
Příjezd autobusem nahlaste v ORISu nebo e-mailem. 
 

Prezentace: Nebude zřízena, doklad o zaplacení si stáhněte v ORISu (pokud 
budete potřebovat razítko, přijďte s dokladem do IT stanu). 
 
Čipy k zapůjčení, objednané přes ORIS, budou k vyzvednutí taktéž 
v IT stanu. 

 

https://mapy.cz/s/nufukabeje
https://mapy.cz/s/nufukabeje


2/5 
 

Dohlášky: Dohlášení do kategorií HDR, P a T je možné do pátku 5. 11. 2021 16:00 
přes e-mail prihlasky2021@shk-ob.cz. 

 
Kategorie:  D10N, D10C, D12C, D12D, D14C, D14D, D16C, D18C, D21C, D21D, D35C, 

D35D, D45C, D45D, D55C, D55D, D65C, H10N, H10C, H12C, H12D, H14C, 
H14D, H16C, H18C, H21C, H21D, H35C, H35D, H45C, H45D, H55C, H55D, 
H65C, H65D, H70, H75C, HDR, P, T, VRL 
Předpokládané časy vítězů v jednotlivých kategoriích dle soutěžního 
řádu Východočeské oblasti. 
 
HDR: určeno pro děti s doprovodem, provedení linie 
P: určeno pro začátečníky či příchozí (trať na úrovni H12D) 
T: kratší tréninková trať normální obtížnosti 
VRL: určeno pro závodníku klubu OOS TJ Spartak Vrchlabí 

 
Protesty:    Písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 400 Kč. Případné protesty 

proti oficiálním výsledkům lze zaslat na hepner@seznam.cz. 
 

Start: 00 = 10:00, intervalový dle startovní listiny. Kategorie HDR, P, T a 
VRL mají start v libovolném čase do uzavření startu (ve 12:00) dle 
pokynu pořadatele. 
 
Organizace startu: v prvním koridoru (-3‘) kontrola čísla čipu a 
nulování, ve druhém koridoru (-2‘) kontrola nulování, ve třetím 
koridoru (-1‘) možnost otestovat SIAC. 

 
Startovní listina:  K dispozici v ORISu, centru závodu a na startu. 
 
Systém ražení: Elektronický systém SportIdent v bezdotykovém režimu. Jeden SI 

čip nesmí být v závodě použit vícekrát. 
 
V případě poruchy SI je závodník povinen označit průchod kontrolou 
oražením kleštěmi do vyhrazených políček na mapě – takovou mapu 
je pak povinen v cíli předat ke kontrole. Závodník je povinen si po 
doběhu vyčíst svůj čip (v centru závodu), a to i v případě, že závod 
nedokončil. 
 
Čas je měřen s přesností na celé sekundy. 

Mapa: Zábořské bory, 1 : 10 000, E 5 m, stav podzim 2021, ISOM 2017-2, A4, 
hlavní kartograf Jan Netuka. Mapa bude vytištěna na voděodolný 
papír. 

 
Zvláštní mapové značky: hnědý trojúhelník = plošinka 

černé kolečko = lesní přístřešek 
 

Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte fair play. 
 

mailto:prihlasky2021@shk-ob.cz
mailto:hepner@seznam.cz


3/5 
 

Popisy kontrol: K dispozici v centru závodu k samoobslužnému odběru. Na mapě 
popisy nejsou. 

 
Disciplína: Krátká trať 
 
Tratě: V lese je velké množství kontrol – čtěte pozorně kódy. Některé tratě 

se kříží – dejte pozor na správné pořadí kontrol. Některé kontroly 
mohou být blízko sebe, takže se jejich kolečka protínají. 

 
Terén: Mírně svažitý (200–240 m n. m.) s řadou terénních detailů po těžbě, 

středně hustou sítí komunikací a proměnlivou průběžností porostů. 
 
Zakázané prostory: Zákaz vstupu do oplocenek (v souladu s Lesním zákonem). Dále je 

zákaz vstupu do oblastí vymezených značkou 412 Obdělávaná půda 
(= neběhejte po poli a ani po jeho okraji). Zákaz vstupu je taktéž na 
hrací plochu fotbalového hřiště. 

 
Povinné úseky: Start – mapový start 

Poslední kontrola – cíl 
 
Povinné úseky jsou značeny červenými fáborky, nebo koridorem. 

 
Občerstvení: Pití v cíli (balená voda), stánkový prodej občerstvení v centru. Zhruba 

od 11:00 pak i bufet v budově FK (přístup přes tribunu). 
 
První pomoc:    V cíli. 

 
WC a mytí:  Mobilní WC v centru závodu a poblíž startu. Mytí nebude. 

Školka:   Nebude zřízena. 
 
Uzavření cíle:   13:30 
 
Časový limit:   90 minut 
 
Výsledky: Předběžné výsledky budou pro kategorie DH10 – DH14 zveřejňovány 

v centru závodu, dohromady s ostatními kategoriemi pak na webu 
liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=21071. Konečné 
oficiální výsledky budou zveřejněny v ORISu. 

 
Vyhlášení výsledků: V centru závodu cca ve 13:00. Vyhlášeni budou první tři v kategoriích 

DH10N, prvních šest v kategoriích DH10C, DH12C, DH14C, vítězové 
DH12D a DH14D. Všichni účastníci HDR obdrží po svém doběhu 
drobnou odměnu (v centru závodu – při vyčítání). 

 
Taktéž proběhne vyhlášení celkového pořadí Východočeského 
poháru – podzim 2021 pro prvních 6 závodníků v kategoriích DH10C, 
DH12C a DH14C. 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=21071&lang=cz


4/5 
 

Jury: Petr Vítek (PHK7601), Martina Zvěřinová (LPU8357), Vlastimil Polák 
(VRL7702). 

 
Délky tratí:   V samostatném dokumentu v ORISu. 
 
Informace:   Na stránce závodu v ORISu, případně na e-mailu 

petr.remes@shk-ob.cz. 
 

Hlavní funkcionáři:   Ředitel závodu:  Remeš Petr 
Hlavní rozhodčí:  Hepner David – R2 
Stavitel tratí:  Teplá Karolína – R3 

 
Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu pro 

soutěže Východočeské oblasti OB a Soutěžního řádu oblastních 
soutěží ČSOS 2021 – oblast Vysočina. 

 
Upozornění:   Závodníci startují na vlastní nebezpečí a za dodržování platných 

nařízení stanovených Ministerstvem zdravotnictví ČR. Provozování 
prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem 
ředitele závodu. V centru závodu třiďte odpad. 
 

Protiepidemická opatření: Buďte opatrní a ohleduplní a kde je to možné, udržujte 2m odstup. 
Účastníci akce starší 12 let jsou na vyžádání povinni předložit 
potvrzení o bezinfekčnosti. Toto se dokládá: (a) dokladem o 
absolvovaném PCR testu max. před 72 hodinami, nebo (b) dokladem 
o absolvovaném antigenním testu max. před 24 hodinami, nebo (c) 
dokladem o očkování, které bylo ukončeno min. před 14 dny, nebo (d) 
dokladem o prodělání nemoci COVID-19 max. před 180 dny. 
 

Ochrana osobních údajů a fotografování (GDPR): Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí 
se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu Českého svazu orientačních sportů – a to v 
podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. V 
průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a videozáznam pořadatelů sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě, k vyúčtování dotací na akci apod. Dále zde mohou být 
pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci 
pořádajícího klubu) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. Nesouhlas s fotografováním je 
třeba zřetelně oznámit fotografovi. 
 
Poděkování:   Děkujeme obci Záboří nad Labem, společnostem Městské lesy 

a rybníky Kutná Hora spol. s r.o. a Diecézní lesy Hradec Králové s.r.o. 
za umožnění uspořádat závod v orientačním běhu. Děkujeme FK 
Záboří nad Labem, z.s. za možnost využít areál fotbalového hřiště.  

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6264
mailto:petr.remes@shk-ob.cz
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2021.pdf
http://www.vco-ob.cz/dok/srvc21.pdf
http://www.vco-ob.cz/dok/srvc21.pdf
http://obvysocina.cz/wp-content/uploads/2021/10/SR-Provadeci-predpisy-2021.pdf
http://obvysocina.cz/wp-content/uploads/2021/10/SR-Provadeci-predpisy-2021.pdf


5/5 
 

Plánek příjezdu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plánek shromaždiště 


